CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° ''JJ2J /2017

Solicitamos implantação de um quebra

mola na Rua Orlando Lima Meio, no

Bairro Xangrila, neste município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Senhor Presidente, Apresento a V. Exa., nos termos do artigo 186 do

regimento interno, a presente indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito e ao órgão responsável

da Administração a implantação de um quebra mola na Rua Orlando Lima meio, no Bairro

Xangrila, neste município.

Sala das Reuniões, 16 de maio de 2017.

Faria

Vereador Mqipal de Contagem

JUSTIFICATIVA:

A presente Proposição Legislativa advém de inúmeros reclames dos

moradores e comerciantes da região, neste Gabinete Parlamentar.

O atendimento desta demanda a comunidade local, faz-se urgente, pois há

anos os moradores clamam por um redutor de velocidade, sendo que o fluxo de veículos

acima do limite da velocidade é muito intenso.

Diante do exposto, esperamos contar com a adesão desta Casa, a fim de resolver os problemas

dos moradores, comerciantes, transeuntes e motoristas para prevenir acidentes, solicitam-se a

atuação do poder público no sentido de implantação I7e quebra- molas na rua acima citadas.

$Pov

Vereador Wicipal de Contagem

PRAÇA SÃO GONÇALO, N.° 18- CENTRO
CONTAGEMIMG - CEP: 32017-170